事 務 連 絡

令和７年６月 13日

各都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課  御中

各国立大学法人附属学校事務主管課

文部科学省初等中等教育局

参事官（高等学校担当）付

産 業 教 育 振 興 室

小中学生・保護者向けサイト「すごいぞ！専門高校」の周知について（依頼）

平素より文部科学行政に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

この度、文部科学省では、地方創生・地域人材育成にとって重要な役割を担っている専

門高校について、その魅力を発信するためのサイトを新規開設しました。小中学生やその

保護者等に専門高校を広く認識していただくことを目的として、「専門高校ではどのよう

な学びがあるのだろう？」「どのような進路が広がるのだろうか？」といった声に対応し

たショート動画等を用いて分かりやすく伝えております。

小中学校の進路指導、キャリア教育等において御活用いただきやすい構成となっており

ますので是非御活用ください。

 ついては、本事業について御了知いただくとともに、都道府県教育委員会においては、

所管の小学校、中学校、高等学校及び域内の市町村教育委員会に対し、指定都市教育委員

会においては、所管の小学校、中学校及び高等学校に対し、都道府県私立学校主管課にお

いては、所轄の学校法人に対し、附属学校を置く各国立大学法人附属学校事務主管課にお

いては、その管下の小学校、中学校、高等学校に対し、別添ポスターも活用の上、積極的

に周知いただきますようお願いします。

なお、周知に際しては、クラウドを活用した文書の共有等、効率的な方法を検討いただ

くなど、学校における事務負担の軽減にご留意いただくようお願いします。

【ホームページＵＲＬ】 https://www.mext.go.jp/sugoizo_senmonkoukou/

 【別添資料】  ポスター 「すごいぞ！専門高校」

＜本件担当＞

文部科学省初等中等教育局参事官（高等学校担当）付

産業教育振興室 産業教育係 沖濱・藤井・鴨谷

TEL : 03-5253-4111（内線 2384）

https://www.mext.go.jp/sugoizo_senmonkoukou/
484769
写しスタンプ